Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/09/2025 - 13:15 11708/2025/SV

INDICAÇÃO Nº 524/2025

Indica ao Executivo mudança de
posicionamento do abrigo no ponto de ônibus a
ser instalado em frente ao ginásio de esportes
localizado no bairro do Guaçu.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, mudança de posicionamento do abrigo no ponto de
ônibus a ser instalado em frente ao ginásio de esportes localizado no bairro do
Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação visa aprimorar as condições de
atendimento aos usuários do transporte coletivo, em razão da atual localização
do abrigo, instalado no lado oposto ao fluxo de embarque. Na referida posição,
a estrutura não atende de forma integral às necessidades dos passageiros. A
transferência da estrutura para a frente do Ginásio de Esportes permitirá que
ela cumpra adequadamente sua finalidade, proporcionando maior segurança,
conforto e acessibilidade aos munícipes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 3 de setembro de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2B092J05VF7PVKSX
		2025-09-03T17:11:33-0300